Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 1070/2015                                                     Lidianópolis, Sexta-Feira, 26 de Junho de 2015
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI N.º 723, DE 25 DE JUNHO DE 2015.

Súmula – Revoga a Lei Municipal n.º 664, de 25/03/2014 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica, a partir desta data (28/05/2015), revogada a Lei Municipal n.º 664, de 25/03/2014, que autorizou o Poder Executivo Municipal a doar áreas de terras de sua

propriedade ao Fundo de Arrendamento Residencial – FAR, administrado pela Caixa Econômica Federal, em razão de, até a presente data, não haver iniciado a construção das 18

moradias, e ante a impossibilidade de contratação do empreendimento junto ao agente financeiro Caixa Econômica Federal, conforme dispõe o Ofício n.º 4462/DIPP, emitido pela

Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR, datado de 22/03/2015.

Art. 2º - A presente revogação da Lei Municipal n.º 664, de 25/03/2014, foi aprovada pelo Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social – CMHIS, na reunião realizada no

dia 14/05/2014, conforme ata lavrada nesta data.

Art. 3º - Esta revogação da Lei Municipal n.º 664, de 25/03/2014, não impedirá a municipalidade de, no futuro, vir a doar lotes de terras ao FAR – Fundo de Arrendamento

Residencial, bem como à COHAPAR – Companhia de Habitação do Paraná, uma vez que, a municipalidade depende muitíssimo do apoio financeiro desses órgãos, para construção

de moradias.

Art. 4º - Com a presente revogação da Lei Municipal n.º 664, de 25/03/2014, a escritura pública dos lotes abaixo descritos, registrados no Registro de Imóveis da Comarca de

Ivaiporã, permanece em nome do Município de Lidianópolis, uma vez que o FAR – Fundo de Arrendamento Residência e/ou COHAPAR-PR, não havia escriturado e registrado os

referidos lotes em nome dele(a), conforme se descreve no Ofício n.º 4462/DIPP, emitido pela COHAPAR-PR, datado de 22/03/2015, situação essa que não gerará custos ao

Município de Lidianópolis e ao Fundo de Arrendamento Residencial.

Art. 5º - Os lotes de terras que pertencem ao Município de Lidianópolis são os seguintes:

1–IMÓVEL: Lote de Terras nº 16 (dezesseis) Quadra nº 09 (nove), com a área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “C” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 15; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 25; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº17.  Matrícula nº41.037 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

2–IMÓVEL: Lote de Terras nº 17 (dezessete) Quadra nº 09 (nove), com a área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “C” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 16; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 24; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº18.  Matrícula nº41.038 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

3–IMÓVEL: Lote de Terras nº 18 (dezoito) Quadra nº 09 (nove), com a área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no loteamento

Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta com a Rua

Projetada “C” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 17; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 23; LADO ESQUERDO: Medindo

20,06 metros, confronta com o lote nº19.  Matrícula nº41.039 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

4–IMÓVEL: Lote de Terras nº 23 (vinte e três) Quadra nº 09 (nove), com a área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “D” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 22; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 18; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº24.  Matrícula nº41.044 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

5–IMÓVEL: Lote de Terras nº 24 (vinte e Quatro) Quadra nº 09 (nove), com a área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “D” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 23; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 17; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº25.  Matrícula nº41.045 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

6–IMÓVEL: Lote de Terras nº 25 (vinte e cinco) Quadra nº 09 (nove), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “D” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 24; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 16; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº26.  Matrícula nº41.046 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

7–IMÓVEL: Lote de Terras nº 15 (quinze) Quadra nº 10 (dez), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no loteamento

Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta com a Rua

Projetada “B” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 14; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 24; LADO ESQUERDO: Medindo

20,06 metros, confronta com o lote nº16.  Matrícula nº41.075 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

8–IMÓVEL: Lote de Terras nº 16 (dezesseis) Quadra nº 10 (dez), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no loteamento

Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta com a Rua

Projetada “B” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 15; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 23; LADO ESQUERDO: Medindo

20,06 metros, confronta com o lote nº17.  Matrícula nº41.076 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

9–IMÓVEL: Lote de Terras nº 17 (dezessete) Quadra nº 10 (dez), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no loteamento

Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta com a Rua

Projetada “B” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 16; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 22; LADO ESQUERDO: Medindo

20,06 metros, confronta com o lote nº18.  Matrícula nº41.077 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

10–IMÓVEL: Lote de Terras nº 22 (vinte e dois) Quadra nº 10 (dez), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “C” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 21; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 17; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº23.  Matrícula nº41.082 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

11–IMÓVEL: Lote de Terras nº 23 (vinte e três) Quadra nº 10 (dez), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “C” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 22; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 16; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº24.  Matrícula nº41.083 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

12–IMÓVEL: Lote de Terras nº 24 (vinte e quatro) Quadra nº 10 (dez), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “C” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 23; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 15; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº25.  Matrícula nº41.084 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

13–IMÓVEL: Lote de Terras nº 16 (dezesseis) Quadra nº 11 (onze), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “A” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 15; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 25; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº17.  Matrícula nº41.114 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

14–IMÓVEL: Lote de Terras nº 17 (dezessete) Quadra nº 11 (onze), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “A” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 16; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 24; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº18.  Matrícula nº41.115 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

15–IMÓVEL: Lote de Terras nº 18 (dezoito) Quadra nº 11 (onze), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no loteamento

Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta com a Rua

Projetada “A” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 17; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 23; LADO ESQUERDO:

Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº19.  Matrícula nº41.116 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

16–IMÓVEL: Lote de Terras nº 23 (vinte e tres) Quadra nº 11 (onze), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “B” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 22; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 18; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº24.  Matrícula nº41.121 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

17–IMÓVEL: Lote de Terras nº 24 (vinte e quatro) Quadra nº 11 (onze), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “B” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 23; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 17; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº25.  Matrícula nº41.122 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

18–IMÓVEL: Lote de Terras nº 25 (vinte e cinco) Quadra nº 11 (onze), com área de 200,60m²  (duzentos Metros e Sessenta centímetros Quadrados) situado no

loteamento Bertipaglia quadro urbano desta cidade de Lidianópolis comarca de Ivaiporã Pr, com os seguintes limites e confrontações: FRENTE: Medindo 10,03 metros, confronta

com a Rua Projetada “B” , LADO DIREITO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote 24; FUNDOS: Medindo 10,03 metros, confronta com o lote nº 16; LADO
ESQUERDO: Medindo 20,06 metros, confronta com o lote nº26.  Matrícula nº41.123 Livro 02 folha 1 do Cartório do Registro de Imóveis da comarca de Ivaiporã Pr.

Art. 6º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E CINCO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO
DE DOIS MIL E QUINZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL

		2015-06-26T08:26:00-0300